
７ 川 高 第 ７ ８ 号 

令和７年７月１６日 

 

 中学校３年生 各位 

 保護者    各位 

 

福島県立川口高等学校長   

 

令和７年度「川口高等学校体験入学」の実施について(案内) 

 梅雨の候、皆様方におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、このたび、本校の教育内容をより一層理解していただき、進路選択の一助として頂くため、体験入学を

下記の要領により実施することにいたしました。参加を希望される方は、その旨を中学校の先生へお申し出くだ

さい。御多忙とは存じますが、保護者の皆様の御参加につきましてもお待ちしております。 

記 

１ 期  日   令和７年９月２１日(日) 

２ 会  場   本校各教室 

３ 対  象   中学３年生と保護者及び中学校教員、地域住民 

４ 実施内容   (１) 受  付(本校玄関)    8:45 ～  9:00 

       (２) 全 体 会(体 育 館)   9:00 ～  9:30 

          ① 校長あいさつ 

          ② 生徒体験発表 

          ③ 学校説明 

          ④ 寮生活について 

          ⑤ 日程説明 

       (３) 体験講座１(各 教 室)   9:40 ～ 10:20 

       (４) 体験講座２(各 教 室)   10:30 ～ 11:10 

       (５) 懇 談 会(当日案内)  11:20 ～ 11:40 

       (６) ｱﾝｹｰﾄ記入(当日案内)  11:40 ～ 

       (７) 部活動紹介(動  画)  11:55 ～ 12:25 

       (８) 寮の見学(若 桐 寮)  12:25 ～ 

５ 参加申込   (１) 基本的に、中学校を通しての申し込みとなります。参加希望の旨を中学校の先生に申

し出てください。 

         (２) 体験講座に関しては別紙体験講座一覧を参照し、「体験講座１」及び「体験講座２」

の各科目の中から、それぞれ第２希望まで選択してください。なお、保護者・引率者の

方は授業の様子を自由に御覧ください。 

         (２) 中学校からの申込み締め切りを８月２８日(木)といたします。 

６ そ の 他   (１) 体験入学当日は、筆記用具・上履きを持参してください。 

         (２) 体験講座については、後日申込時のメールアドレス宛に連絡いたします。 

 

(事務担当 教務主任 渡部信洋 電話 0241-54-2154) 


